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1.) Deutsche Einzelmeisterschaften in Berlin

Das Phanomen heifl Bjorn Kegenbein. Mit Superlativen um sich zu schmeif3en, ist immer so
eine Sache, aber... Voriges Jahr gewann der Berliner Bjorn Kegenbein zum ersten Mal den
deutschen Einzelmeistertitel als jingster Sieger aller Zeiten. Am Wochenende des 17./18.
April 2010 verteidigte der mittlerweile 17-jahrige seinen Titel. Diesmal kam sogar noch der
U19-Titel hinzu. In der U15-Kategorie siegte sein Vereinskamerad Marcel Kwiatkowski. Bei
den Veteranen verteidigte Arnold Mair seinen Titel und die anderen Siegerpokale gingen an
die TSL Dortmund: bei den U12ern gewann Kai Hagenkotter, Deutsche Damenmeisterin
wurde erneut Victoria Busing. Berichte, alle Spiele und alle Tore findet ihr unter
www.dstfb.de

2.) Osterreicher entern Amsterdam

Beim Major von Amsterdam am 10./11. April schlug wieder einmal eine groRe Stunde fiir
Osterreichs Subbuteosport. In der Openkategorie gewann der Wahl-Mattersburger Eric
Verhagen vor Wolfgang Leitner, bei den Veteranen siegte Hinkelmann vor Bamberzky und in
der Mannschaftskategorie hatten die Mattersburger und Wiener Neustadter auch alles
weggeknallt. Mit Dominik Schulz hat Deutschland wieder einen konkurrenzfahigen
Openspieler mehr am Start. Mehr unter www.dstf.de

3.) Oranje bowen beim Veteranen-Landerspiel

Zwar ging der Alte Herren-Léandervergleich Niederland gegen Deutschland zu Gunsten der
Orangenen mit 1 — 2 aus unserer Sicht verloren, aber dennoch gab es zwischen den acht
Kontrahenten eine prima Atmosphére und viel Spal3. Thomas Vulpes (TSG Rain) feierte
hierbei sein Deblt bei der Veteranen-Nationalmannschatft.
http://www.dstfb.de/DSTFBvetnationalmannschaftspiele.htm
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4.) Neue Torhuter
Hier die offizielle Mitteilung der FISTF zu diesem Thema:

Dear Presidents & Friends

We cannot hide that our efforts as from January 2010, when this Provisional Board was
elected were a bit biased on the goalkeeper issues. This board, was all ears to hear a number
of suggestions, any ideas and all the possible dilemmas about this argument.

We are happy that this board involved a consultation process before arriving to any
decisions. Each one of us heard his mates, some players and even some officials regarding the
issue. Now we can say that this board, together with all those involved reached a decision! As
from 1st January 2011 there will be only one goalkeeper for everyone.

Now we are in the process to publish the design and by consultation again we arrive to the
production of this milestone decision, which gives the opportunity to everyone to share the
same equipment and finally stop the issue about the Goalkeeper.

| would like to end, by informing you that more decisions will be published soon! We will be
informing you about these in the following days!

Truly in Sports
Silvio Catania FISTF President

5.) Internationales Subbuteo Forum

Zum 12. April schloss die FISTF ihr eigenes, offizielles Forum, um eigentlich noch am
gleichen Tag ein neues zu ert6ffnen (?!), woraus bislang jedoch noch nicht geworden ist. Seit
dem 21. April besteht nun allerdings ein neues, von der FISTF unabh&ngiges internationales
Mitteilungsforum, bei dem jeder eingeladen ist sich anzumelden, als auch mitzudiskutieren:
http://tablefootball.friendhood.net/forum.htm

Auch im deutschsprachigen Forum gibt es z. Zt. viele neue Anregungen und Meinungen u.a.
nicht nur fir Sporttischful3baller, sondern auch fir Hobby-Subbuteos:
http://201592.homepagemodules.de

6.) DSTFB-Termine

19./20. Juni 2010

— Deutsche Mannschaftsmeisterschaft 2010 in Schwalbach/ Ts.

Spielbeginn am Samstag: 12 Uhr, Spielbeginn am Sonntag: 9 Uhr

Kontakt vor Ort tiber Michael Kappl michael.kappl@bscschwalbach.de
Informationen und Anmeldungen der Mannschaften tber Sportwart Marcus Tilgner
marcus.tilgner@dstfb.de

7.) Spielmaterial

erhaltlich bei:

Astrobase www.astrobase. it
RealSoccer www.realsoccer.be
Subbuteo-in-Berlin tykoking@aol.com
Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com
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8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland

Grolraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de
Groliraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
GrolRraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com

GroRraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
GroRraum Dortmund: Frank Hagenkotter frankhagenkoetter@t-online.de
GroRraum Hamburg: Jens Rottjer jroettjer@web.de

GroRraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de

Groliraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de
GrolRraum Koln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
GroRraum Ludenscheid: Jirgen Fricke Frickelrene@aol.com
GroRraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
GroRraum Minchen: Roland Popp roland.popp@gmx.de

Grolraum Osnabriick: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de
GroRraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
GroRraum Wirzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Informationen auf www.dstfb.de
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